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Høringssvar indledende høring tillæg til lokalplan ”På bjerget”. 

 

Bispebjerg Lokaludvalg takker for muligheden for at kommentere på denne høring. 

Høringsfristen har været meget kort, og lå før et lokaludvalgsmøde. Det har derfor 

alene været drøftet i bymiljøudvalget under lokaludvalget. Herudover deltager flere af 

medlemmerne også i Områdefornyelsens styregruppe, og har deltaget i borgermøder 

vedrørende det kommende byggeprojekt, og kender holdningerne blandt beboerne. 

 

Den bevarende lokalplan 

Byggeriet og strukturen omkring kirken er ganske enestående, og lokaludvalget er 

derfor enige i, at en bevarende lokalplan for dette område er vigtig for at holde fast i 

kulturarven. 

Samtidigt skal vi også sikre os, at der er rum til opgraderinger, som vil være en gevinst 

for området, og som ikke udvander kulturarven. 

 

Lokaludvalgets synspunkter 

Helt overordnet vurderer lokaludvalget, at Områdefornyelsens projekt bliver en 

gevaldig opgradering af området, som vi hilser særdeles velkommen.  

Projektet indebærer bla. at asfaltbelægninger bliver til teglstensbelægninger, 

smutvejen fra Tagensvej til bodegaen fjernes, og parkeringssituationen optimeres. 

Nogle steder fjernes parkering, men til gengæld bliver der flere parkeringspladser 

andre steder. 

 

Belægningerne 

I den konkrete udformning af den nye belægning skal tages hensyn til 

handicaptilgængelighed. Herved forstås, at det skal være muligt at passere vejen fra 

hushjørne til hushjørne eller fra fortov til kirken via en belægning, som muliggør kørsel 

med eksempelvis rollator eller kørestol, hvilket ikke er muligt med brostensbelægning. 

Når dette nævnes, er det fordi det ikke fremgår af en flot rendering af forpladsen på 

projektudkastets forside.  

Der har traditionelt ligget gule sten på mange fortove omkring kirken og torvet. De er 

smukke og nærmest ikoniske, men har hidtil haft den ulempe, at de blev 

ekstraordinært glatte om vinteren. Hvor klinkerne bliver udskiftet på gangarealet, bør 

dette tages med i betragtning. Det er i vore dage muligt at få klinker, der ikke bliver 

glatte ved det mindste frostvejr.  

 

Parkering 

Motiveringen for dette tillæg er at prøve at ændre parkeringsforholdene, så kirkens 

forplads ikke bare er en parkeringsplads. Det har krævet, at der justeres lidt i det 

grønne område.  

Det er herved lykkedes i det væsentlige at bevare et uændret antal parkeringspladser, 

hvorfor vi støtter forslaget også på dette punkt.  
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 Vi er dog bekendt med, at parkeringssituationen er noget som beboerne er meget 

optaget af, og det bør derfor været et forhold, som der grundigt skal redegøres for i 

plantillægget.  

 

Sigtelinjerne burde med i den bevarende lokalplan 

Grundtvigs Kirke er bygget med 4 sigtelinjer, som danner et kors ud fra kirken og med 

kirken i centrum. Disse har udover en symbolsk betydning også den virkning, at de 

sikrer, at man langvejs fra kan se kirken, hvilket betyder fravær af bebyggelse og høj 

beplantning.  

Den vestgående sigtelinje går gennem kirkegården – så selv om den ikke er medtaget 

her i den bevarende lokalplan, er den sikret. 

Den sydgående er ikke medtaget i denne bevarende lokalplan, hvilket er en fejl. Den 

går reelt gennem ”Grønningen” ned til Tagensbo skole.  

Den nordgående sigtelinje er delvist medtaget i den bevarende lokalplan, nemlig den 

del som omhandler Jeppes Allé. Men sigtelinjen går faktisk videre over Bispebjerg 

Parkallé; Bøllegårds Allé, Emdrup Mosevej og helt ned til Renden for enden af KFUM 

parken. 

Lokaludvalget foreslår, at nu hvor der alligevel bruges tid på en opgradering af 

lokalplanen, kunne den opdateres med disse mangler. 
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